www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

358 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025 • Edição V CDLII

ld:01AB3879D6E678EA
~

lliJ ª~~!~!~
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 097/2025

O Município de Bertolínia - PI, em atendimento ao§ 3Q e com fulcro no Art. 75, lnc. 11 , da Lei 14.133/21 ,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso de Contratação Direta por DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 021/2025, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BERTOLINIA - PI, a fim de obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas de preços para o objeto
constante no edital até o dia 24 de novembro de 2025 às 13:00 horas para o e-mail:
cpldebertolinia@gmail.com, ou entregar pessoalmente na Sala de Licitação do município de Bertolinia - PI ,
na Avenida Presidente Médici, nº 332, Bairro Centro, CEP 64870-000.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a administração, será convocada para envio da
documentação que comprove sua regularidade jurídica, fiscal e técnica necessária para contratar com a
administração em até 02 dias úteis após a declaração do vencedor, conforme Termo de Referência.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA: Atendendo o disposto na LC 123/06, Art. 49, inciso IV, a licitação
for dispensável ou inexigível, a compra deve ser feita preferencialmente de Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se disponível Junto ao site os demais arquivos
estão disponíveis na Sala de Licitação e ou solicitação por meio do e-mail cpldebertolinia@gmail.com.

Bertolínia- PI, 17 de novembro de 2025

Joaquim Neto Rodrigues da Silva
Agente de Contratação

ld:OF8BEF2D7E4A76FB
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES
CNPJ: 02.923.943/0001-ll

Rua do Amarante, 340 Bairro - Centro - CEP 64.475--000
Francisco Ayres - Piau(

Mesa Diretora - Biênio 2025-2026

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Inexigibilidade Nº 006/2025 - Processo Administrativo N.º 115-A/2025 -
Contrato nº 015/2025

Objeto: Prestação de serviços de consultoria jurídica especializada para revisão e atualização
da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de Francisco Ayres -
PI.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES/PI, pessoa
jurídica de direito público interno com inscrição CNPJ nº 02.923.943/0001-1 l , situada Rua
do Amarante, 340 Bairro - Centro - CEP 64.475-000, Francisco Ayres - Piauí, neste ato
representado pelo Presidente da Câmara Municipal, Sr' Antônio da Guia Bueno de Mesquita.

CONTRATADA: CABEDO ALENCAR E LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS,
inscrito no CNPJ sob o nº 34.128.840/0001-56, Rua Fernando Drumond, nº 668-A, Centro na
Cidade de Floriano - PI, CEP: 64800-072, representado neste ato por Leonardo Cabedo
Rodrigues.

Fundamentação Legal: Art. 74, inciso lll, alinea c, da Lei nº 14.133/21.

Vigência: 03 (três) meses

Valor Global: R$ I 0.000,00 ( dez mil reais)

Fonte de Recursos: 500

Data de Assinatura: 11 de novembro de 2025

ANTONIO DA GUIA
BUENO DE ITA"°465994334

MESQUITA:8046S994 o. os 2m.11 .11 1<M3~6-<l3'00'

Ant6nio da Guia Bueno de Mesquita
Presidente da CMFA-PI

ld :OF SBEF 2 D7 E4A78A8

~
Cuidando da nossa gente.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Contrato nº 069/2021

Objeto: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 069/2021 cujo objeto trata de TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VINCULADA À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC A FIM DE A TENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

DE DOMINGOS MOURÃO - PI

Fundamentação Jurídica: artigo 57, II da Lei 8.666/93

Contratante: Município de Domingos Mourão- PI.

Contratado: SALES & CARVALHO LTDA, CNPJ nº 09.150.462/0001 -60

Vigência: por igual período

Fonte de Recursos: Próprios e outros.

Data de assinatura: 18 de novembro de 2025.

ld:1519050EF4727696

ESTADO DO PIAUI

MUNICIPIO DE FLORESTA DO PIAUI

~•,:1sio:;,1.4q,,,.

-; CNPJ 01.612.S78/000l-61

7r•lt•lho • J'roer .. eo

Vistos ....

- "' ~"""'-

Com fundamento no artigo 100, da Lei Municipal, n2 55/2009, DEFIRO a licença, sem

remuneração, nos termos do requerimento formulado pelo servidor ROSA MARIA
LUSTOSA TORRES, pelo prazo de 0l(UM) ano, a contar do dia 04 de Novembro de 2025 á 03
de Novembro de 2026.

Floresta do Piauí-PI, 18 de Novembro de 2025

CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF/MF 748.066.533-49

ICP ~ n 1\~~
Brasil D ~ ~\~
Carimbo
do Tempo

Certificação
dig ital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
inalterabilidade e
leg itimidade.

Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18

www.diarloficlaldosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
1 nternacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digita l
e impressa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org